
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

( XXXXXIII сессии II созыва) 

 

От   12.04.2013 г.                                      № 107                                                    с. Марково 

 

Об исполнении бюджета сельского 

поселения Марково за 2012 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Марково 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Марково за 

2012 год по расходам в сумме 11 120,7 тыс. рублей и по доходам в сумме 11 962,1 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 841,4 

тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

по объему поступлений доходов местного бюджета за 2012 год согласно 

Приложению 1 к настоящему Решению; 

 

по распределению бюджетных ассигнований за 2012 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

согласно Приложению 2 к настоящему Решению; 

  

 по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2012 год согласно 

Приложению 3 к настоящему Решению; 

  

 по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 

2012 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению. 

   

 2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.  

 

 

Глава сельского  

поселения   Марково                                                                                 Р.Э. Гунченко   



 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от 12.04.2013 г.№ 107 

 

 

 

Поступления доходов местного бюджета за 2012 год 

 

Код  бюджетной 

классификации 
Наименование 

Утвер

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол

нено 

(тыс. 

руб.) 

% 

исполн

ения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

   2 

527,2    

   3 

862,6    

152,8% 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

   2 

435,3    

   3 

662,0    

150,4% 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы 

физических лиц 

   2 

435,3    

   3 

662,0    

150,4% 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

2 434,8    3 616,9    148,6% 

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы 

физических лиц, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

0,5    15,9    3180,0

% 



предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

  29,2      

1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

           

3,7    

  

1 05 03000 01 0000 

110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

           

3,7    

  

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

5,7    9,4    164,9% 

1 05 03020 01 0000 

110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

(за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 

2011 года) 

- 5,7    - 5,7    100,0% 

1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

        

39,6    

      

124,5    

314,4% 

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц 

          

0,1    

          

1,1    

1100,0

% 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

0,1    1,1    1100,0

% 

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог         

39,5    

      

123,4    

312,4% 

1 06 06010 00 0000 

110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

          

2,9    

          

8,4    

289,7% 



установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

1 06 06013 10 0000 

110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

2,9    8,4    289,7% 

1 06 06020 00 0000 

110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

        

36,6    

      

115,0    

314,2% 

1 06 06023 10 0000 

110 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

36,6    115,0    314,2% 

1 08 00000 00 0000 

000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

        

45,8    

        

57,6    

125,8% 

1 08 04000 01 0000 

110 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых 

        

45,8    

        

57,6    

125,8% 



консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

45,8    57,6    125,8% 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

          

6,5    

          

3,1    

47,7% 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

          

6,5    

          

3,1    

47,7% 

1 11 05010 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, а также 

          

6,5    

          

3,1    

47,7% 



средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также средства 

от продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

6,5    3,1    47,7% 

1 16 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

         

11,7    

  

1 16 90000 00 0000 

140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

         

11,7    

  

1 16 90050 10 0000 

140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

  11,7   

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

   8 

099,6    

   8 

099,5    

100,0% 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

   8 

320,5    

   8 

320,4    

100,0% 

2 02 01000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

   6 

198,2    

   6 

198,2    

100,0% 

2 02 01001 00 0000 

151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

   6 

198,2    

   6 

198,2    

100,0% 



2 02 01001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

6 198,2    6 198,2    100,0% 

2 02 02000 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

(межбюджетные субсидии) 

   1 

947,3    

   1 

947,2    

100,0% 

2 02 02999 00 0000 

151 

Прочие субсидии    1 

947,3    

   1 

947,2    

100,0% 

2 02 02999 10 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

1 947,3    1 947,2    100,0% 

2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

      

175,0    

      

175,0    

100,0% 

2 02 03015 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

      

175,0    

      

175,0    

100,0% 

2 02 03015 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

175,0    175,0    100,0% 

2 19 00000 00 0000 

000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-    

220,9    

-    

220,9    

100,0% 

2 19 05000 10 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

-    

220,9    

-    

220,9    

100,0% 



целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

поселений 

  ИТОГО  ДОХОДОВ:  10 

626,8    

 11 

962,1    

112,6% 

Собственные 

доходы местного 

бюджета 

  10 

451,8    

11 

787,1    

112,8% 

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и 

предельного объема 

муниципального 

долга 

  2 527,2    3 862,6    152,8% 

 

 

 

Приложение 2 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от 12.04.2013 г.№ 107 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований за 2012 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 

Наименование 

Ра

зд

ел 

По

дра

зде

л 

Целева

я 

статья 

Вид 

расх

ода 

Утверж

дено 

(тыс. 

руб.) 

Испол

нено 

(тыс. 

руб.) 

% 

исполн

ения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         12 066,6  11 

120,7  

92,2% 

Общегосударственн

ые вопросы 

01       3 812,0  3 451,6  90,5% 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и органа 

01 02     1 065,4  1 063,3  99,8% 



местного 

самоуправления 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов РФ 

и органов местного 

самоуправления  

01 02 002 00 

00 
  1 065,4  1 063,3  99,8% 

Глава 

муниципального 

образования 

01 02 002 03 

00 
  1 065,4  1 063,3  99,8% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  

01 02 002 03 

00 

500 1 065,4  1 063,3  99,8% 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

01 04     2 068,1  1 709,9  82,7% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов РФ 

и органов местного 

самоуправления 

01 04 002 00 

00 

  1 894,1  1 632,5  86,2% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 

00 

  1 894,1  1 632,5  86,2% 

Центральный аппарат 

муниципальных 

органов 

01 04 002 04 

10 

  1 894,1  1 632,5  86,2% 

Выполнение функций 

органами местного 

01 04 002 04 

10 

500 1 894,1  1 632,5  86,2% 



самоуправления 

Публичные 

обязательства 

органов местного 

самоуправления 

01 04 777 00 

00 

  174,0  77,4  44,5% 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда и 

провоза багажа 

01 04 777 01 

01 

  174,0  77,4  44,5% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 04 777 01 

01 

500 174,0  77,4  44,5% 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

01 13     678,5  678,4  100,0% 

Реализация 

государственной 

политики в области 

приватизации и 

управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 

01  13 090 00 

00  

  678,5  678,4  100,0% 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной  и 

муниципальной 

собственности 

01 13 090 02 

00 

  3,6  3,6  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 13 090 02 

00 

500 3,6  3,6  100,0% 

Содержание и 

обслуживание казны 

органов местного 

самоуправления 

01 13 090 10 

00 

  674,9  674,8  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 13 090 10 

00 

500 674,9  674,8  100,0% 

Национальная 

оборона  

02       175,0  174,8  99,9% 



Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03     175,0  174,8  99,9% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

02 03 001 00 

00 

  175,0  174,8  99,9% 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 001 36 

00 

  175,0  174,8  99,9% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

02 03 001 36 

00 

500 175,0  174,8  99,9% 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность 

03       264,3  262,8  99,4% 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

03 09     264,3  262,8  99,4% 

Резервные фонды 03 09 070 00 

00 

  164,3  164,2  99,9% 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

03 09 070 05 

00 

  164,3  164,2  99,9% 

Прочие расходы 03 09 070 05 

00 

013 164,3  164,2  99,9% 

Мероприятия по 

гражданской обороне 

03 09 219 00 

00 

  100,0  98,6  98,6% 

Подготовка 

населения и 

организаций к 

действиям в 

чрезвычайной 

03 09 219 01 

00 

  100,0  98,6  98,6% 



ситуации в мирное и 

военное время 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

03 09 219 01 

00 

500 100,0  98,6  98,6% 

Национальная 

экономика 

04       807,8  807,8  100,0% 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     800,0  800,0  100,0% 

Благоустройство 04 09 600 00 

00 

  800,0  800,0  100,0% 

Содержание 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений 

в рамках 

благоустройства 

04 09 600 02 

00 

  800,0  800,0  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

04 09 600 02 

00 

500 800,0  800,0  100,0% 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики 

04 12     7,8  7,8  100,0% 

Реализация 

государственных 

функций в области 

национальной 

экономики 

04 12 340 00 

00 

  7,8  7,8  100,0% 

Государственная  

поддержка 

отдельных отраслей 

промышленности и 

топливно-

энергетического 

комплекса 

04 12 340 83 

00 

  7,8  7,8  100,0% 

Возмещение 

выпадающих доходов 

энергоснабжающим 

организациям, 

поставляющим 

04 12 340 83 

40 

  7,8  7,8  100,0% 



электрическую 

энергию населению, 

проживающему в 

сельских населенных 

пунктах 

Возмещение 

выпадающих доходов 

энергоснабжающим 

организациям, 

поставляющим 

электрическую 

энергию населению, 

проживающему в 

сельских населенных 

пунктах (погашение 

задолженности 

прошлых лет) 

04 12 340 83 

41 

  7,8  7,8  100,0% 

Субсидии 

юридическим лицам 

04 12 340 83 

41 

006 7,8  7,8  100,0% 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05       7 007,5  6 423,7  91,7% 

Жилищное 

хозяйство 

05 01     3 824,9  3 814,9  99,7% 

Резервные фонды 05 01 070 00 

00 

  1 783,0  1 783,0  100,0% 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

05 01 070 05 

00 

  1 783,0  1 783,0  100,0% 

Прочие расходы 05 01 070 05 

00 

013 1 783,0  1 783,0  100,0% 

Капитальный ремонт 

государственного 

жилищного фонда 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

жилищного фонда 

05 01 350 02 

00 

  2 041,9  2 031,9  99,5% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 01 350 02 

00 

500 2 041,9  2 031,9  99,5% 

Благоустройство  05 03     3 182,6  2 608,8  82,0% 



Благоустройство 05 03 600 00 

00 

  3 182,6  2 608,8  82,0% 

Уличное освещение 05 03 600 01 

00 

  978,6  560,5  57,3% 

Иные межбюджетные 

трансферты 

05 03 600 01 

00 

017 978,6  560,5  57,3% 

Озеленение 05 03 600 03 

00 

  50,0  50,0  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 03 600 03 

00 

500 50,0  50,0  100,0% 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

05 03 600 04 

00 

  50,8  47,8  94,1% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 03 600 04 

00 

500 50,8  47,8  94,1% 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и  

поселений 

05 03 600 05 

00 

  2 103,2  1 950,5  92,7% 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 03 600 05 

00 

500 2 103,2  1 950,5  92,7% 

 

 

 

 

Приложение 3 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от 12.04.2013 г.№ 107 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2012 год 

 

Наименование 

Гла

вн

ый 

рас

пор

яди

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Ви

д 

рас

ход

а 

Утвер

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол

нено 

(тыс. 

руб.) 

% 

исполн

ения 

(тыс. 

руб.) 



тел

ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского 

поселения 

Марково 

706         12 

066,6  

11 

120,7  

92,2% 

Общегосударстве

нные вопросы 

  01       3 812,0  3 451,6  90,5% 

Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

органа местного 

самоуправления 

  01 02     1 065,4  1 063,3  99,8% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

РФ и органов 

местного 

самоуправления  

  01 02 002 00 

00 
  1 065,4  1 063,3  99,8% 

Глава 

муниципального 

образования 

  01 02 002 03 

00 

  1 065,4  1 063,3  99,8% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления  

  01 02 002 03 

00 

500 1 065,4  1 063,3  99,8% 

Функционирован

ие Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

  01 04     2 068,1  1 709,9  82,7% 



Федерации, 

местных 

администраций 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

РФ и органов 

местного 

самоуправления 

  01 04 002 00 

00 

  1 894,1  1 632,5  86,2% 

Центральный 

аппарат 

  01 04 002 04 

00 

  1 894,1  1 632,5  86,2% 

Центральный 

аппарат 

муниципальных 

органов 

  01 04 002 04 

10 

  1 894,1  1 632,5  86,2% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

  01 04 002 04 

10 

500 1 894,1  1 632,5  86,2% 

Публичные 

обязательства 

органов местного 

самоуправления 

  01 04 777 00 

00 

  174,0  77,4  44,5% 

Компенсация 

расходов на оплату 

стоимости проезда 

и провоза багажа 

  01 04 777 01 

01 

  174,0  77,4  44,5% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

  01 04 777 01 

01 

500 174,0  77,4  44,5% 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

  01 13     678,5  678,4  100,0% 

Реализация 

государственной 

политики в 

области 

приватизации и 

управления 

  01  13 090 00 

00  
  678,5  678,4  100,0% 



государственной и 

муниципальной 

собственностью 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной  и 

муниципальной 

собственности 

  01 13 090 02 

00 

  3,6  3,6  100,0% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

  01 13 090 02 

00 

500 3,6  3,6  100,0% 

Содержание и 

обслуживание 

казны органов 

местного 

самоуправления 

  01 13 090 10 

00 

  674,9  674,8  100,0% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

  01 13 090 10 

00 

500 674,9  674,8  100,0% 

Национальная 

оборона  

  02       175,0  174,8  99,9% 

Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 

  02 03     175,0  174,8  99,9% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

  02 03 001 00 

00 

  175,0  174,8  99,9% 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

  02 03 001 36 

00 

  175,0  174,8  99,9% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

  02 03 001 36 

00 

500 175,0  174,8  99,9% 



самоуправления 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность 

  03       264,3  262,8  99,4% 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

  03 09     264,3  262,8  99,4% 

Резервные фонды 

 

03 09 070 00 

00 

  164,3  164,2  99,9% 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

 

03 09 070 05 

00 

  164,3  164,2  99,9% 

Прочие расходы 

 

03 09 070 05 

00 

013 164,3  164,2  99,9% 

Мероприятия по 

гражданской 

обороне 

  03 09 219 00 

00 

  100,0  98,6  98,6% 

Подготовка 

населения и 

организаций к 

действиям в 

чрезвычайной 

ситуации в мирное 

и военное время 

  03 09 219 01 

00 

  100,0  98,6  98,6% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

  03 09 219 01 

00 

500 100,0  98,6  98,6% 

Национальная 

экономика 

  04       807,8  807,8  100,0% 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

  04 09     800,0  800,0  100,0% 

Благоустройство   04 09 600 00 

00 

  800,0  800,0  100,0% 



Содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений на них 

в границах 

городских округов 

и поселений в 

рамках 

благоустройства 

  04 09 600 02 

00 

  800,0  800,0  100,0% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

  04 09 600 02 

00 

500 800,0  800,0  100,0% 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики 

  04 12     7,8  7,8  100,0% 

Реализация 

государственных 

функций в области 

национальной 

экономики 

  04 12 340 00 

00 

  7,8  7,8  100,0% 

Государственная  

поддержка 

отдельных 

отраслей 

промышленности и 

топливно-

энергетического 

комплекса 

  04 12 340 83 

00 

  7,8  7,8  100,0% 

Возмещение 

выпадающих 

доходов 

энергоснабжающи

м организациям, 

поставляющим 

электрическую 

энергию 

населению, 

проживающему в 

сельских 

населенных 

  04 12 340 83 

40 

  7,8  7,8  100,0% 



пунктах 

Возмещение 

выпадающих 

доходов 

энергоснабжающи

м организациям, 

поставляющим 

электрическую 

энергию 

населению, 

проживающему в 

сельских 

населенных 

пунктах 

(погашение 

задолженности 

прошлых лет) 

  04 12 340 83 

41 

  7,8  7,8  100,0% 

Субсидии 

юридическим 

лицам 

  04 12 340 83 

41 

006 7,8  7,8  100,0% 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

  05       7 007,5  6 423,7  91,7% 

Жилищное 

хозяйство 

  05 01     3 824,9  3 814,9  99,7% 

Резервные фонды   05 01 070 00 

00 

  1 783,0  1 783,0  100,0% 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

  05 01 070 05 

00 

  1 783,0  1 783,0  100,0% 

Прочие расходы   05 01 070 05 

00 

013 1 783,0  1 783,0  100,0% 

Капитальный 

ремонт 

государственного 

жилищного фонда 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

жилищного фонда 

  05 01 350 02 

00 

  2 041,9  2 031,9  99,5% 

Выполнение 

функций органами 

  05 01 350 02 

00 

500 2 041,9  2 031,9  99,5% 



местного 

самоуправления 

Благоустройство    05 03     3 182,6  2 608,8  82,0% 

Благоустройство   05 03 600 00 

00 

  3 182,6  2 608,8  82,0% 

Уличное 

освещение 

  05 03 600 01 

00 

  978,6  560,5  57,3% 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  05 03 600 01 

00 

017 978,6  560,5  57,3% 

Озеленение   05 03 600 03 

00 

  50,0  50,0  100,0% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

  05 03 600 03 

00 

500 50,0  50,0  100,0% 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

  05 03 600 04 

00 

  50,8  47,8  94,1% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

  05 03 600 04 

00 

500 50,8  47,8  94,1% 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

городских округов 

и  поселений 

  05 03 600 05 

00 

  2 103,2  1 950,5  92,7% 

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

  05 03 600 05 

00 

500 2 103,2  1 950,5  92,7% 

Всего расходов            12 

066,6  

11 

120,7  

92,2% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от 12.04.2013 г.№ 107 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2012 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком 

плюс)   -1 439,8 841,4 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование Утверждено Исполнено 

 01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

   1 439,8    -     841,4    

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

   1 439,8    -     841,4    

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-10 626,8    -11 962,1    

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 

- 10 626,8    - 11 962,1    

01 05 02 01 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

- 10 626,8    - 11 962,1    

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

- 10 626,8    - 11 962,1    

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

 12 066,6     11 120,7    

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

   12 066,6       11 120,7    

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

   12 066,6       11 120,7    

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  поселений 

   12 066,6       11 120,7    



 

Приложение 2 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково 

от 12.04.2013 г.№ 107 

 

 

                   

 

Состав организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных 

слушаний по проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Марково 

«Об исполнении бюджета сельского поселения Марково за 2012 год» 

 

 

Гунченко Р. Э.                             - Председатель Совета         

                                                         депутатов сельского поселения Марково. 

Члены комитета: 

 

Созыкин В. И.                                – Заместитель председателя Совета                                  

                                                         депутатов сельского поселения Марково; 

 

                                                                

Алина Л.Ю                                    - депутат Совета депутатов 

                                                           сельского поселения Марково, секретарь. 


